
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/99/1121002790/21/PNSP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2021
a las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 35000 dosis de la vacuna antineumocócica de polisacáridos
conjugada frente a 13 serotipos (13-valente) para el Programa de Vacunaciones de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Valor estimado del contrato 6.298.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.559.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.499.750 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Contrato de suministro formalizado con la empresa Pfizer, S.L.U.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PFIZER, S.L.U.
NIF B28089225

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5e5c9b7-802c-49f0-8929-765f9643f0ed


Precio de la oferta más baja 1.499.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.499.750 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.499.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.559.740 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/05/2021

Contrato

Contrato_prevenar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ffc59e2-91b7-4778-b928-ff3e96de7c75

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/05/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta economicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2021 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/02/2021 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ffc59e2-91b7-4778-b928-ff3e96de7c75
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ffc59e2-91b7-4778-b928-ff3e96de7c75


Lugar

Subdirección Gestión Económica y Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/03/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Subdirección de Gestión Económica y Contratación
Administrativa del Servicio Extremeño de Salud

Dirección Postal

Avenida de las Américas, nº 2
(06800) MÉRIDA España

Apertura sobre administrativa
El día 23/03/2021 a las 09:00 horas

Lugar

Subdirección Gestión Económica y Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Subdirección de Gestión Económica y Contratación
Administrativa del Servicio Extremeño de Salud

Dirección Postal

Avenida de las Américas, nº 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre-Archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2021 a las 09:00 horas
La fecha indicada es estimativa.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Reducción plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=INt02n2OaSESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006674512 |  2021-865646 | jue, 13 may 2021 08:44:50:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78175108594050370059692395707119269957 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=INt02n2OaSESugstABGr5A%3D%3D

